
Město Rakovník
Nařízeni města Č. 6/2017,

TrŽní řád

Rada města Rakovníka se na svém zasedání dne 8.11.2017, usnesením č. 903/17, usnesla
vydat na základě § 18 odst. l až 4 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm.
d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto
nařízení:

ČI. l
Místa pro nabídku a prodej zboží a pro nabídku a poskytování sluŽeb

Na území města Rakovníka, kterým se pro účely tohoto nařízeni rozumí jeho katastrálni
území 10), je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou roZhodnutím, opatřením nebo
jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákoneml) nabízet a prodávat zboží a nabízet a
poskytovat služby na těchto místech (dále jen ,,místa pro prodej zboží a poskytování služeb"):

a) v tržnicích uvedených v příloze č. l tohoto nařízení, kde se trŽnicí, pro účely tohoto
nařízeni, rozumí vymezený, uzavíratelný prostor, za tímto účelem určený
rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem'),
umožňující dočasný nebo celoroční prodej zboží a poskytování služeb
podnikatelskými subjekty nebo fýzickými osobami na, za tím účelem zpravidla
najatých prostor tržnice, která je veřejně přístupná jen v provozní době a umožňuje
umístit alespoň 10 prodejních míst,

b) na tržištích uvedených v příloze č. 2 tohoto nařízení, kde se trŽištěm, pro účely tohoto
nařízeni, rozumí veřejně přístupné prostranství, které je dočasně nebo celoročně
určené pro prodej zboží a poskytování služeb podnikatelskými subjekty nebo
fyzickými osobami na, za tím účelem zpravidla najatém prostoru tržiště, je veřejně
přístupný ve vyznačeném prostoru na Husově náměstí, úl. Vysoká, ul. Masná, úl.
Kaníenná, ul. Martinovského, Žižkovo náměstí, úl. V Hradbách, V Brance, část
komunikace u autobusového nádraží.

Tržnice a tržiště se dále označují jako ,,tržiště".

Čl.2
Stanovení přiměřené vybavenosti tržiště a doby prodeje

l. Tržiště musí být vybavena:
a) při prodeji oděvů samostatným, alespoň plentou oddělitelným prostorem

pro jejich vyzkoušení,
b) při prodeji obuvi místem ke zkoušení obuvi vsedě,
c) při prodeji potravin zařízeními požadovanými zvláštními právními předpisy 4), 5), 6),

7)

2. Tržiště je možno provozovat po celý rok, doba prodeje zboží a poskytování služeb je
nejdříve od 6:00 hodin a nejpozději do 20:00 hodin, přičemž do této doby se
započítává i doba přípravy na prodej a doba nezbytná k úklidu, pokud v přílohách č. l
a 2 tohoto nařízeni není stanoveno jinak.



ČI. 3
Pravidla pro udrŽování Čistoty a bezpečnosti

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na tržištích v režimu tohoto nařízení
jsou povinni:

a) uzpůsobit organizaci tržiště osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace, jedná
se zejména o zajištěni bezpečného průchodu tržištěm,

b) udržovat tržiště a jeho nejbližší okolí včetně míst pro nakládku a vykládku zboží a
skladovacích prostor v čistotě a po skončení činnosti je uvést do původního stavu,

C) provádět prodej zboží a poskytováni služeb pouze ze zařízení k tomuto účelu určených,
jedná se o prodejní stánky, pulty či stolky, pokud to charakter zboží vyžaduje ze zdravotně
nezávadných a omyvatelných materiálů; je zakázáno používat k prodeji zboží a
poskytování služeb jakýkoliv městský mobiliář, automobily k tomuto účelu uzpůsobené
nebo pro tyto účely využívat součásti parkových úprav, soch, apod.,

d) provozem tržiště nesmí být dotčeny kulturní památky, sochy, milníky, pomníky a pamětní
desky ve vymezeném území,

e) odpad vzniklý z provozu tržiště musí být průběžně odstraňován na místo určené
provozovatelem tržiště, likvidace odpadu je upravena zvláštním právním předpisem3),

f) ovoce, zeleninu a lesní plody nabízet k prodeji očištěné; prodej hub je upraven zvláštním
právním předpisem5),

g) parkovat zásobovací vozidla včetně jejich přívěsů mimo tržiště, není-li v příloze Č.1
uvedeno jinak,

h) tržiště musí být vybaveno tak, aby byl zajištěn jeho řádný a bezpečný provoz a bylo dbáno
na požární ochranu v souladu se zvláštními právními předpisy7).

ČI. 4
Pravidla k zajištění řádného provozu tržiŠtě

Provozovatel tržiště je povinen:

a) zveřejnit Tržní řád, jméno a příjmení správce, byl-li určen provozovatelem,
b) tržiště provozovat a udržovat v souladu s tímto Tržním řádem,
C) určit prodejcům zboží a poskytování služeb konkrétní místo na tržišti,
d) vést řádnou evidenci prodejců zboží a poskytovatelů služeb včetně údaje o druhu jimi

prodávaného zboží či poskytované služby v souladu se zvláštním právním předpisem2),
e) určit prostor pro odkládání odpadů, jejich odvoz, případné využiti nebo zneškodnění

těchto odpadů3).



ČI. 5
Pravidla pro prodej zboží a poskytování služeb na tržišti nacházející se na plochách

před markety, hypermarkety a supermarkety

l) Prodej zboží a poskytování služeb je možno provádět pouze na zpevněných plochách před
markety, hypemiarkety a supermarkety.

2) Osoba uskutečňující prodej zboží a poskytování služeb je povinna prokázat se v místě
prodeje příslušnou listinou vydanou, příp. uzavřenou s vlastníkem či jiným oprávněným
uživatelem dotčeného pozemku, která prokazuje oprávněnost prodeje ve smyslu
občanskoprávních předpisů.

3) Prodej zboží a poskytováni služeb se řídí stejnými podmínkami, jako prodej zboží a
poskytování služeb na tržištích ve smyslu tohoto Tržního řádu.

Čl.6
Formy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje

l) Na prodej zboží a poskytování služeb v rámci pravidelných i jednorázových akci, které
niají kulturně - společenský, vzdělávací či historický význam, příp. všeobecný přínos pro
propagaci sportu.

2) Na prodej zboží poniocí automatů obsluhovaných spotřebitelem.
3) Na vánoční prodej ryb, stromků, jmelí a chvojí. Za vánoční prodej ryb, stromků, jmelí a

chvojí se považuje jejich prodej v období od 7. do 24. prosince běžného roku.

4) Na velikonoční prodej kraslic a pomlázek. Za velikonoční prodej kraslic a pomlázek se
považuje .jejich prodej v období 20 dnů před Velikonočním pondělím.

5) Na prodej v pojízdné prodejně 9),

6) Na kamelotský prodej tisku.
7) Na činnosti spojené s veřejnou - charitativní sbírkou, která je upravena zvláštním právním

předpisem 8).

ČI. 7
Zakázané formy prodeje zboží a poskytování služeb

l) Na území města Rakovníka je zakázán pochůzkový prodej, kterým se pro účely tohoto
nařízeni rozumí prodej zboží a poskytování služeb, kdy prodávající má zboží, informace o
službě u sebe, bez rozdílu jeho sortimentu, v zavazadle nebo ve speciálním zařízení
umístěném na těle.

2) Na území města je dále zakázán podomní prodej, kterým se pro účely tohoto nařízení
rozumí prodej zboží a poskytování služeb provozovaný formou pochůzky, kdy je bez
předchozí objednávky vyhledáván prodejcem potenciální zájemce z okruhu osob mimo
veřejně přístupná místa (zejména obcházením jednotlivých domů a bytů) a je nabízeno,
prodáváno zboží nebo poskytovány služby.



ČI. 8
Sankce

Porušení tohoto nařízeni se postihuje podle zvláštního právního předpisu.

ČI. 9
Závěrečná ustanovení

l) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů, stanovená
zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena.

2) Zrušuje se Nařízení města č. 1/2017, Tržní řád.

3) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1.12.2017.

~ĺ@tostarosta

Vyvěšeno dn,, ':1¥· 1/' h /¥
(včetně zveřejnění na www.mesto-rakovnik.cz,
Sejmuto dne:

' " "'
"._"star sta

Uředni deska)

l)Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
')Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů.
')Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
') Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.
')Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o zrněně a doplnčni nčkterých souvise,jícich zákonů. ve
znění pozdějších předpisů.
')Vyhláška č. 289/2007 Sb., o veterinárních a hygienických požadavcích na živočišné produkty, které nejsou upraveny přímo
použitelnými předpisy Evropských společenství, ve znění pozdějších předpisů.
')Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška Č.246/2001 Sb., o stanoveni podmínek
požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), oba ve znění pozdějších předpisů.
') Zákon č. ll7/2001 Sb.. o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění
pozdčjšich předpisů.
') Zákon č. 56/2001 Sb., ze dne 10. ledna 2001 o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou provozem vozidla a o změně někteřých souvisejících
zákonů (zákon o pojištční odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
'°) Zákon Č.256/2013 Sb.. o katastru nemovitosti (katastrální zákon), ve znčni pozdčjšich předpisů, zákon Č.128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízeni), ve znčni pozd¢jšich předpisů.



Příloha č. 1 k Nařízení města č. 6/2017 ,TrŽní řád

SEZNAM TRŽNIC

. .. . , Počet prodejnich , Druh prodávaného zboží nebo poskytované
, , prodejní doba . Poznámka

Adresa místa, príp. oznaceni pozemku stanku služby

Husovo náměstí č.p. 125, 269 01 Potraviny, zemědělské produkty, , . . . . . ,
' j ' ' 06:00 - 18:00 . . , , Parkovani vozidel prodejců uvnitř arealuRakovnik, prode ni stanky ve 19 prebytky od malopěstitelu l . . ,

. hod. . , , tržnice dle pokynu provozovateledvornim traktu velkopěstitelu, chovatelské potřeby.



P
řílo

h
a Č

.2 k
 N

ařízen
í m

ěsta č. 6/2017, T
ržn

í řád
 LIST

 1




